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Zarząd Regionu Mazowieckiego Partii Zieloni.  
ul. Piękna 1b/22 00-539 Warszawa 
 

Warszawa, dnia 16.05.25 r. 

 
      Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie 
      Henryka Sienkiewicza 3 

00-015 Warszawa 
 

 
WNIOSEK  

do postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla budowy drogi 
wojewódzkiej tzw. „Paszkowianki"na odcinku od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 719 do węzła drogi 

ekspresowej S8 „Paszków" 
 
Szanowny Panie Dyrektorze, 
 
Na podstawie uchwały Zarządu Regionu Mazowsze Partii Zieloni składamy na Pana ręce wniosek o pilną 
interwencję w sprawie wzmocnienia form ochrony środowiska i zasobów wodnych na Mazowszu Zachodnim, 
poprzez odmowę wydania zgody na budowę ww. drogi. 
 

UZASADNIENIE 
 

Budowa tzw. „Paszkowianki II" oznacza trwałe i nieodwracalne zmiany w środowisku, w tym: 
  

 wycinkę ok. 10–25 ha lasów chronionych, będących częścią tzw. zielonego pierścienia Warszawy oraz 
znajdujących się na terenie Warszawskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu, 

 osuszenie mokradeł i bagien w dolinie Zimnej Wody, co negatywnie wpłynie na stan hydrologiczny tego 
rejonu, 

 przerwanie korytarzy ekologicznych w dolinie Zimnej Wody i Utraty, prowadzące do zmniejszenia liczby 
siedlisk oraz utraty bioróżnorodności, 

 zniszczenie ostatniej niezabudowanej, przyrodniczo cennej przestrzeni w okolicy, co nasili presję 
urbanizacyjną, a tym samym pogłębi problemy wodne. 

  
Droga „Paszkowianka II” zaburzy w znaczącym stopniu bilans hydrologiczny gleby poprzez osuszenie lasów i 
mokradeł znajdujących się w dolinie Zimnej Wody i rozlewiska rzeki Utraty, ograniczając znacząco potencjał do 
naturalnej retencji.  
 
Sytuacja na Mazowszu w kwestii zasobów wód gruntowych jest szczególnie alarmująca – większość terenów 
znajduje się w strefie ekstremalnego zagrożenia suszą. W najnowszym wydaniu Pisma Samorządu Województwa 
Mazowieckiego „Mazowsze” (nr 4 [84] 2025) poświęcony został temu zjawisku obszerny artykuł. Apel określa 
sytuację jako nadmiernie poważną, a oprócz szeregu pilnych działań w zakresie upowszechniania retencjonowania 
wód opadowych i spowalniania ich odpływu należy również „odtwarzać oczka wodne oraz mokradła” (kopia 
pisma w załączniku). 
 
Brak skutecznej ochrony zasobów wodnych może doprowadzić do załamania ekosystemu w ciągu kilkunastu lat i 
zagrozić dostępowi do wody pitnej dla około 4,5 miliona mieszkańców Warszawy i okolic. Działania jednostek 
administracyjnych, które prowadzą do zaniechania obowiązków wynikających z podstawowych praw człowieka 
(dostęp do wody) oraz Konstytucji RP (ochrona środowiska jako obowiązek władz publicznych), niosą 
bezpośrednie zagrożenie dla życia i zdrowia obywateli oraz mogą rodzić konsekwencje prawne.  
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Planowana droga obniży jakość życia mieszkańców, zwiększy emisję spalin, zanieczyszczenie powietrza i hałasem, 
doprowadzi do powstania nowych wysp ciepła zwiększając ryzyko chorób układu odpornościowego. Przede 
wszystkim jednak droga „Paszkowianka II” nie rozwiąże problemów komunikacyjnych, a zwiększy jedynie 
przepustowość układu na kilka lat, po czym zatory powrócą w związku z dalszą urbanizacją. 
 
Dla miejscowości w Gminie Michałowice wybudowanie tej drogi wraz z drogami dojazdowymi już w chwili 
ewentualnego oddania jej do użytkowania będzie się wiązało z paraliżem komunikacyjnym na wszystkich drogach 
dojazdowych, które są wąskie i znajdują się w zwartej zabudowie jednorodzinnej. Korki się powiększą. 
 
Panaceum na obecną sytuację paraliżu komunikacyjnego i wykluczenia transportowego, które są głównym 
motorem działań na rzecz budowy „Paszkowianki II” jest rozbudowa sieci WKD. Dlatego z wielkim zadowoleniem 
przyjęliśmy informację o rozpoczęciu prac nad koncepcją rozwinięcia sieci Warszawskiej Kolei Dojazdowej o nową 
trasę, która miałaby przebiegać przez miejscowości Terenia ( gm. Brwinów), Urszulin ( gm. Grodzisk Mazowiecki), 
Urzut, Stara Wieś, Nadarzyn, Wolica ( gm. Nadarzyn) – Janki ( gm. Raszyn). 
 
Inwestycja w transport publiczny jest jedyną sprawdzoną i skuteczną metodą na faktyczne rozwiązanie 
problemów komunikacyjnych oraz wykluczenia komunikacyjnego. 
  
Sytuacja jest niezwykle poważna i budzi niepokój zarówno samorządów jak i znacznej części mieszkańców 
regionu. W związku z powyższym wnosimy o przychylenie się do naszego wniosku. 

 

Z wyrazami szacunku, 

 

 

Renata Brząkała     Krystyna Boczkowska  

Współprzewodnicząca Regionu Mazowieckiego  Współprzewodnicząca Regionu Mazowieckiego 

 

 

 

Adrian Kulczyński     Mirosław Kaznowski 

Członek Zarządu Regionu Mazowieckiego  Członek Zarządu Regionu Mazowieckiego 

 

Poparcie pod pismem składa również :  

 

  

Małgorzata Pachecka      

Wójt Gminy Michałowice  


